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SENATE BILL NO. _l!L__ 

INTRODUCED BY --~R·~·~B~RO~W~N~--------------------------------~ 

A 81 LL FOR · AN ACT ENTI:TLEO: •AN ACT TO PROVIDE FOR 

~UTHORIZATJON OF A tOUMTY TAX APPEAL BOARD TO MEET BEYOND 

THE NORMAL TIKE PERIOD IN tERTAIM CASES; AMENDING SEt TIONS 

15-2-201 AND 15-15-101t MtA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section .1. Section 1~2-201. 14CA, is a-.ded to read: 

•15-2-201~ Powers and~utie~. (1) It shall be the duty 

of the state tax ap·peal board to: 

(a.) prescribe rules for the. tax appeal· boards of the 

diff-erent counties in the perfor~ce of their duties and 

for this purpose •ay schedule aeeti-nqs or county tax appeal 

boards, and it shaH· be the duty of all· invited county tax 

appeal board lllelllbers to attend if i)OSsible, and the cost of 

their attendance sha·Jl be paid fr:oa the appropriation -of the 

state tax appeal board> 

(bJ ·grantt at its discnni"onp whenever·: good caus·e is 

shown . and the need for .. t:he hear fM is· n.ot because of 

tij!xpayer ·neqtlgen.c.e, per•i·s'Sion to a ·county .tax appeal board 

to meet beyond the nor11al_ ti 11e peri"od provided for ·in 

15-15o-10.!1ll to hear an appeale' 

ibtlti hear appeals· fr·om decisions of the county tax 
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appeal board.si 

tet.l.!U hear appeals froa decisions. of the dep-art-t -of 

revenue in regard to business licenses• p..-operty 

assess.en~so taxeso and penalties. 

(2) Oaths to witnesses in any investi-gation by 'the 

state tax appeal board •ay be adainistered by a ee~er of 

the board or h-is agent. In case arly 111itness shall "fail. :to 

obey any sumiiOI'ls to ~appear before said board or ·sha·ll refuse 

to testify or answer any aaterial ·questiORS or to produce 

r&cords• bookso papeTso or docuM81ts when -.requir:ed ·to do sao 

such fai 1 ure or ref us· at shall be report:ed to the attot::ney 

general" whO snal 1 thereupon- institute proceedi nqs in the 

proper dis·trict court to punish the witness -for such neglect 

or refus·al. Any person who shall testa fy falsely in any 

.ater i:·al "llldtteo under consideration by the board shall be 

guilty of perjury and punished accordiR<jlJ• Witnesses 

attending shall- receive like c:oapensat.ion as vitne·sses in 

the dis-trict court. Such ca.pensation shal 1: be chargect ·to 

the proper appr-opriation for the board. 

C 3.) The state tax appeal board shall also have -the 

duties of an ·appeal board relating to such other •att:ers·as 

•ay be provided by law." 

Section 2· Section ls-15-101• MCA, is aaended to read: 

•15-15-101· County tax appeal board -- meetin.gs and 

C081pensat: ion. ( 1) The board of countr co-is·s ioners of each 

-2- I N T R 0 D U C E D B I L L 
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county sha1 1 appoint a three-~mber ·county tax appeal board, 

with the •e.oers to ~rve staggered teras of 3 years each. 

The aeabers of each county tax appeal board shal• be 

residen~ of the county in which they serve. They shall 

receive compensation of ,525 a day and travel expenses as 

provided for in 2-18-501 through 2-18-5D3w as a~dedw only 

when the county tax appeal board is in session t~ hear 

taxpayers• appealS fr.o• propet""ty tax atiSess.-ents ·or c>fhen 

they ar6 attending •eetangs called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and c0111pensation shall• .be· pdid fro. 

the appropr~ation to the state tax appeal board. Office 

space and equip-nt for the coW"~ty tax appeal boards shall 

be fw--nished -by the. county.· All·· other incidental expenses 

shall ;be paid froa the appropriation of -the state tax appeal 

15 board. 

16 (2) The county tax appeal board must meet on the third 

17 Monday of •_Ap..- H; in each rear to hear protests concerning 

18 assessments made by the depart-ant of revenue. It •ust 

19 continue in session for that purpGSe· fro. ti- to ti- unti 1 

20 the busines.s of hearing protests is disposed of, butr except: 

21 as pra..vided ·in 15-2-2Cllt not. later than 60 days af.ter the 

22 depar~t of r·evenue or it-s agent: 

23 (a) . has •ai led notice of classification and appraisal 

24 to all property owners as required in 15.-7-102; and 

25 (b) has BOti fied the coun.ty tax appeal bo-ard that 

-3-
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classifi-cation and appraisal noti-ces have been •ailed to all 

property owners. 

(3) In connection with- any such appeal, the county "tax 

appealc board aay change any. assess-nt or fix the assessment 

at soae other level. The county clerk shall publish a notice 

to taxpayerso giving the ti•e the county tax appeal board 

will ~eet to hear protests concerning assess.ants and the 

latest date the county tax appeal board oaay take 

app l icat i ans t"o.- such hearings. The notice shal J be 

published in a newspaper if any: is printed in the cOUitty oro 

if none, then in such aanner as the board may direct. The 

notice shall- be published at least 7 days prior t.o the first 

meetin~ of the county tax appeal board.• 

-End-

_,._. 
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Approved by Committee 
on Taxation 

. snuB . ·an.~; 1Q. _a__: 

INTRODUCED 8Y --~~~-~B~R~O~W~N~------~--------------------~--

A :Bl Lt.: FOR · AN · ACT EMTt:T-t.ED: •AN ACT ' TO · PllOYtOE FOR 

AUTHORlZAT1DH OF · A COUIIJY: TAX 'APPfiAL BOARD TO ME£T BEYOND 

THE NOIUYiL TtA£ PERIOD 1N CERT-AJH CASES; AREJIDING SEtTTONS 

15-2-201 .J.NO 15'-15-10'1.,. MC.._• 

BE IT .ENACTED &Y THE. LeGI5t.11T~ Of, •THE STATE OF N»tl'AHA: 

SeCtion- .1. Section. 15r-2'-'20lw l'U:Ae -i~ '..-.dad tD read: 

•1s-2-201.. Po-s and ldaiC,S.• Ill ·Jt sh:all: be the dirty 

of the stctte tax appeal :boarcl to: 

(~) prescribe rules for · tfle; tax ap;·pealc 1»-ds of the 

dif,...ent •count.ias. ·in: :ttle ~or~e of . tlleir', duties and 

for . this p-pose aay schedu-le ~~s of county tax appeal 

boards• .anct it· ·snal.t be the' Wty of aU· ·i,.ited county tax 

appeal board -..bars t.o attanct. if -possiblew and the cost of 

their attendance sha"H be paid.,,_ the appropriation of the 

state t:a. appeal ·board; 

lbl qrant:t at jU diSC::rfUf!h· :wMn.eyf! :. gOod cau$e is 

Sho!!!R. and , .. - need f!jr: ' PW . hfatfi!q : iS'. not. -leeit!.IS!!f of 

tapaysr: '!!9!@tgllnieA!t ·m!lii!QiW 12 a ·cowu:y, .UK appeal 'board 

to ... t bex!ll!d -the nOt!.al u-.e oeri'od proVided for . il\ 

15!-15:-10U2l to hear art aptieal.-. 

tlttl&.l hear appeallt fro• decisions of t~ county tax 

l.C ~5:6/01 
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· iet'll!l hear appeals fro. deC'ilS'Ions. of_ the d~-" -of 

r-enue in, regard . to busJJMtss :· 1 tc~. ,woperty 

aues~• .taxes •. aild ·penal:Ues. 

(2) oaths to witNJSses in. '"'' i-.stl~i- ~y :t..he 

state tax ·appeal ·board •ay be ad8in-i-ster.S ·by . a ' ...._.. : of · 

t.he: board or his •gent. lit' ·~a-se adyl witfi8S'S ~hall ;f'ai J: It-o 

obey cany: su....s to :-appear before 'S8i d. IHiilrd :or. •s•·n' <ref'U!se 

to t-:tify or .a_,. 'aRY .at-i'acl ~-eMS or • to · prllduee 

rKGI'ds9 books11 papers. or docu-*s -when, .rtHIOi~cl •to -do so., · 

such t-cnluN or: r!lff~al slta-1~ tie rapp.rtlld 'tO. ~he a~­

general• who shaH- ·tturreupon .. :matitute pe-.ocaedi~' i•' the. 

proper :d i-s.tri:Ct court. to punistt the witJieSs -f·Cllr ·~ch neglect 

14 · or , refusal• Any . person - whe shall .testi-f-y fa1selJ' il( an,. 
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.at:eri!aT -tter ·und,er cCM1Si·deration by the board shal:l: ·.be 

guilty of par jurY, and punished ac:cordi-tlgl'f• · Witnesses 

attending shall: .receiv·e 1 itt• ca.pert5atiQn as · vibMsses ·· in 

the. dis,t"ri.ct c-t.. Suctt ca.pensa"tion shal 1: be charged <to 

the proper appreipr i-'at.ioP, fpr the board. 

11) , The state tax ap~l board shall - also · have · t.he 

duties of an :appeal boar'd relating to such other ·.atters··as 

aay be vrovided by law.• 

Section 2· Section 15:-l·s-lOh ,.CA• is ..-,ded to read: 

•ts-15:-1111- · County tax appeal board - .eetin,gs and 

ca.pensat.ion. (1) The board of count}' co-is-stoners of eech 

-2-
S E C 0 N D R E A D I N G 
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cOUBty .shall :appoint: a thre--ber ~county tax appeal lloar'd• 

.. ith the -~rs to 5!tr'¥e staggered ter•s of 3 yeaf's each. 

The •ellbers of each count:y tiiX appeal beard sr..llo · be 

residenb of · the countiy in Wlich they ·ser-. They sha::tli · 

receive ·coepensat;ion of <S25 a day and tra.-1 expenses as 

proiw:ided for ill 2-U-501 .ttvough z-~a-S03 .. as: a...,... .. OllltJ 

wnen tbe c~raty tax appeal board is in. sessi·* to heilr · 

tiiXp.5JeT-s• ...-.ls fr<OIII :prcllp!Brty : tax ·ass-s-t;s 'Or ,..._. · 

they ·are atte~ -u~ 'c:.ll.cl by .t.he state tu ap~l ' 

board. . Trawel : expenses anct cC*pen..Uon shall .be· paict ,.,_ · 

the· ~CW"._.CIIn to. the ·state tu app-1 board• Mfica 

spac:• aAd .equip:eanl:' ·for the colll*y ux appeal•boitrds "Shall:: 

be. furnished. ·by thll: c-nty.· All' : other i..C~l . · expeRSeS 

shal.Jnbe paid ~~- the appr~ia-tiOA at ;the state tax appeal 

lS: board. 

1.6 C.ZJ The. county tax appeal ·board -t -.t on the !third 

17. Monday .Of\NJr:i:-1;-in each ,.ear. to heu protests c-T1liilg-

1.8 · assess--. · ·-.c~e by the: depert-n ~ of · .,._. It -..: 

19 catt'inue in .sas-sion .f~- that purpose- fr.- ti- to t~ unti-l · 

20 the- busillillSS- of ~.i-ng protest• is 'dispo-sed ot .. - butt -el!gQt 

21 e ))tCWif!l!!l :;g lS"'Z::::Z!Jh • .-at· laer -than ·60 days; · aflnr · the 

22 deJNII':~tl -of reveftUe "Or ·its agent: 

23 Ca) :ba-s -Hed notice of dassification.and appraisal 

Z4 to ·aU·'Pf'operty .-r• as. r~i-red i~ 15i-~t:02; -.net· 

25 (.b-l . has noti.U~ .t:ha coun.tr. tax appeal . bo;~~rd. that 
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cl·a-ssific-.ion ·and appraiS;ll'l no1ices ·have b- -iled to ·a·U 

propert 'I ow-rs.: 

(3:)· In c~i·en :with. any .-such appea·l., the Count'l tax 

appeal' .boerd --'1 change any.· assess8eflti. -or ·fix the assess-t 

at. soee ot;Mr:·l-al.- The countY' :cleTJI: str.-.1 putJlhh a noUca 

to taxpayer-s~ giv'ing the. u-.. the county. tu appeal board 

will ' ~ to beer 'pronat:s concerning as:sess-t-s and the 

lilte$t · date tbe c-tly tax appe:a l ' b.arcJ 
_, take 

applilcaions for siiC'h ; h_.ini!J$·· The notice shall . be 

publ.i:sJied ·in ·a ~-paper' :if 8aff u; prMdleG ift the COQM;f or; 

if :non1n t:tleR :in ·such -r '415 the boilrcl ..,. direct. The 

net.ice s'-1<1< :IMt pub'l<i.sbecl ~t 1-t. ''I days. prj'llir ::t.o ~· fi1"~t. • 

..et·i-ng of the- c_.,p :taa appMl• :board.• 

-bd-. 

-~r:. 
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INTRODUCED BY __ R~-~--B~R~D~W~N~------~----------------------~--

A Silt. FOR - AN · ACT ENTIT-LED: •AN ACT· TO PltOYIOE FOR · 

AUTHORl·ZATION OF A COUNTY TAX "APPEAL BOARD TO MEET BEYOND 

THE NORMAL TI"ME PERIOD IN CERT-A!Jt CASES; AJIEHOUtG SECTIONS 

15-2-~1 .AND 15--l!i-101, MCA·• 

BE IT ENACTED BY THE LEGlSl.TURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section -1· Section 15!-z-'ZOl, MCAo is -~ded to read: 

•15-2-201-. Po.-rs and ;duti.;s. (1) It shall· be the duty 

of the state tax appeal board to: 

(a.) prescribe rules for the_. tax appeil'l· boards: of the­

dif'f.erant -count-ies in ·.the perf'or~e of , their · ckKies and 

for this pu-rpose aay schedule •-ti>ngs of county tax appeal 

boardso and it shaH: be the ckrty of all irwited county tax 

appeal board aeabers to attend if possiblao and the cost of 

their attendance sh.a-11 be paid f11oa the appropriilt.ion -of ·the 

state tax appeal board; 

lbl grant, Cit u·s. "di!!(:r@iW•· Vlleneftr. good cause Is 

shown - and the need for. t:he hea.r i"nq i s· li4t -bec:tuse of 

\Mpaye·r "neql!jgefiC!!t ·per•i~Qi!!ft ·W a 'co~~nt:y xax ap·peal .board 

to neet beyond -the noraal · ti·•e perfod provi-ded r-or · ·;n 

ts.-15-lQl(.Zl to hear an appeale' 

-tbt~ hear appeals fro• decis·ions of the county tax 
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appeal bo:ards; 

tetUl hear appeals froa decisionS' of the dep-art-t 'Of 

revenue in_ regard to busine5cs licenses_, J)TOpert:y 

a.sess.en~• taxes, and penalties. 

(2') Onhs to witnesses in any inves·ti·g,allt:iono by :tJw 

state tax appea 1 board •ay be ad-.int ster.-d ·by . a ' ...trer · of- -

the board. or h-is ,.gent. ln- case any· vit"*s:s shall- ·i'ai 'l ~o­

obey ·any: ·s-s to :-appear before said. board -or ·-.ha-ll• ,,-a~vs.e 

to testi-fy or .a~ -any ..,tar i:al :~sti-allls or ; to praduce 

racordst books, papers, or· docu~s tolhen -requi-~ 'to do so. 

such failure or refusal sha:ll be r.-p~t!ed 'to- ~he attot:;ney 

general• who shall ·thereupon· i:Astitut:e proceeding-s 'i"" the. 

proper :.c:tis;tri.Ct: court to p~anish t:he witness -for -such neglect 

or . r4!f115'al..- Any. person whet· shall .testif-y fa1selJ" in any 

~eri!al' .atteT ·under consideration .by the board shall - be 

guilty of perjury and punished ac:cordift<Jly. WitilesStn 

attending shal J receiv·e like ca.pensati Qn as · vito JSses in 

the. di-s,tri.ct court. Such c~sation shall be crus -gees to 

the proper apprapri''alUOil: fpr the board. 

(~) The state tax appeal board shall also -have the 

duties of an appeal board relating to such other ·aat~rs·as 

•ay be provided by taw.• 

Sec-tion 2· Sec:tion 15-15:-101• MCA, is a.a'tded to read: 

•tS-15-UJt. ·County tax appeal board - aeet:ings and 

ca.pensation. (1} The board of county co-is·shmers of -ch 

-2- T H I R D R E A D I N G 
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county shctl t· appoint; a three--abet' ·county tax appeal board• 

with the -.oers ~o 5jl!rVe staggered ter•s of 3 yea:rs each. 

The •eabers of each county tax appeal board shal ll be 

residents of · the county in Mhich they serve. They shall;· 

.~ecaive ca.pen&ation of ,S25 a daf and travel expaqes as 

provided for in 2-18-501 through Z-1S-503w as a~. onlJ! 

vhen the county tax appeal board i5 in session to hear 

taxpayeTs• appeals ft"OII! prop,any tax a$sess-t.s 'Or 'when 

they ·illf'e attend.if\9 •-tif1i9s ·called by .the st:ate tax appu1 ' 

board. T"a.-1 expenses and ca.pen5ation sha.lli .be paJct ff'!cM 

the appropr5at.i.- to. the ·5tate tax appeal boal'd• Bffi<ie 

s.paca and. efpri~ for the c~ tax appoeal 'boards stwn:-' 

be J'~~n~ishoed by. t.hlt: county .. · A.J 1 ' other i..Ch:kmtal ·expenses 

sha.Ur ibe pdid f.r- the apprupri.a.t:i~ of ::the sta'te tax appeal ·· 

l!i board. 

16 (ZJ The. county tax appeal board .ust -et. on the third 

17 Nond.Jy of o,Aprtl; in each year to hear protests concenliftg 

18 · asse.ss~s llade by the depart-"· of ra.e-. It. -• 

19 cantinue in session for that pur~e fr-o. ti- to ti- until · 

20 the bU"Si l'lillss of hear i.ng protests is disposed of • butt. ;e·xcept. 

21 as :pr.<Wi:de<l ·ia ts:-z-:zob .. ft01: later -thcin 60 days · aliter the 

22 depal"tlleflt of' re~ ·or its agent: 

23 (a.) . has .aiJed notice of "Cla'iiosificatio_n.and apprai'iioa1 

2~ to all; property o-rs ;as. requi·red in; 15.-7-102;; and 

25 (.bl , has not:.if.ie:O .the. coun.ty tax appeal board that 

-3-
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classif'k•icm and appraisal notices have been -iled to aH. 

property owners •. 

(3.)· In connection .vith any :such appeal• the county tax 

appeal:bOiilro .ay change an, as&e'iios_..·or fi·x the assess_,t 

at sa.e other. level. Tbe county -clerk strall ·pub J ish a not:iclt 

to taxpayer-sw· giving the. ti'ae the county tax: appeal board 

wi.Jl · -t to hear prot:est.s. conc:erni·ng a·ssess~~e<nts and the 

1 atest date the couRtly tax appe-a 1 ' board _,. take 

app 1 iJC,at: i 0J1S for such : he.ilrings. The ~ice 'iiohall . be 

publt!;Jiect ·to ·a newspaper. if any< iii. pr·kllled iA -the c~y Dro' 

if .none• then in. such -r -as.. the board .ay direct• The 

not..ice s~l< :be pubUshed at least. '7 days. pr~ ,g the first 

~ing of the· couatly .tax appeal ·board.• 

-End-

-.r. 
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SENATE BILL NO. 19 

INTRODUCED BY Ro BROWN 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO PROVIDE FOR 

AUTHORIZATION OF A COUNTY TAX APPEAL SOARD TO MEET BEYOND 

THE NORMAL TIME PERIOD IN CERTAIN CASES; AMENDING SECTIONS 

15-2-201 AND 15-15-lOlt MCAi_ AND PROVIDING AN IMMEDIATE 

£ffECTIV~~TE.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 15-2-ZOlo MCAt is a~aended to ~ead: 

•15-2-201. Powers and duties. (1) It shall be the duty 

of the state tax appeal boa~d to: 

(a) prescribe rules for the tax appeal boards of the 

different counties in the perfor.ance of their duties and 

for this purpose may schedule meetings of county tax appeal 

boards, and it shall be the duty of all invited county tax 

appeal board members to attend if possible, and the cost of 

their attendance shall be paid fro• the appropriation of the 

state tax appeal board; 

~l__g~~!!!.!._ll_i ts_d i ssreti on. whe!!~ll.~-92~~~ll.~ 

sho~!!--~!!!L- the __ ne-..ll.'L-!2-L the 2Jll.!!r i!!..!l_ll__!!~t bee ause of 

!axQ~L~g!.i.g~nce.L~~~~~ iss ion_ to_~-~n!L~-~~!__!~oard 

lQ_!eet_~!~Q~_!he __ !!Q~mal_ tiiii~Q!!i~_nrovideg __ for__l!! 

!5-!2-1Q!1l~-12-~!~L~gQQealo 
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tet!£1 hear appeals fro. decisions of the county tax 

appeal boards; 

t~t~ hear appeals fro. decisions of the departaent 

of revenue in regard to business licenses, property 

assessments, taxes, and penatt1es. 

(2) Oaths to witnesses in any investigation by the 

state tax appeal board may be administered by a .ember of 

the board or his agent. In case any witness shall fail to 

obey any summons to appear before said board or shall refuse 

to testify or answer any material questions or to produce 

records, books. papers, or docu•ents when required to do so, 

such failure or refusal shall be reported to the attorney 

general. who shall thereupon institute proceedin9s in the 

proper district court to punish the witness for such neglect 

or refusal. Any person who shall testify falsely in any 

~aterial matter under consideration by the board shall be 

qui lty of 

attending 

perjury and 

shall receive 

punished accordingly. Witnesses 

like compensation as witnesses in 

the district court. Such compensation shall be charged to 

the proper appropriation for the board. 

(3) The state taK appeal board shall also have the 

duties of an appeal board relating to such other matters as 

may be provided by law.• 

Section 2. Section 15-15-lOlt MCAo is a~nded to read: 

"15-15-lOlo County tax appeal board -- meetings and 
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coMpensation. (1, The board of county co .. issioners of each 

county shall appoint a three-ae•ber county tax appeal board• 

with the meebers to serve staggered teres of 3 years each. 

The ~embers of each county tax appeal board shall be 

residents of the county in which they serve. They shall 

receive compensation of S25 a day and travel expenses as 

provided for in 2-18-501 through 2-18-503, as amendedo only 

when the county tax appeal board is in session to hear 

taxpayers• appeals froe property tax assessaents or when 

they are attending meetings called by the state tax appeal 

board. Travel expenses and compensation shall be paid froM 

the appropriation to the state tax ap~eat board. Office 

space and equipment for the county tax appeal boards shall 

be furnished by the county. All other incidental expenses 

shall be paid fro. the appropriation of the state tax appeal 

board. 

(2) The county tax appeal board aust meet on the third 

Monday of April in each year to hear protests concerning 

19 assessments Made by the department of revenue. It must 

20 continue in session for that purpose from time to ti•e until 

21 the business of hearing protests is disposed or. butL_!~~ 

22 ~~rovided in ___ ts-z-~~ not later than 60 days after the 

Z3 department of revenue or its agent: 

Z4 (a) has mailed notice of classification and appraisal 

Z5 to all property owners as required in 15-7-10Z; and 
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(b) has notified the county tax appeal board that 

classification and appraisal notices have been mailed to all 

property own~rs. 

(3) In connection with any such appeal, the county tax 

appeal board may change any assessment or fix the assessment 

at some other level. The county clerk shall publish a notice 

to taxpayers. giving the time the county tax appeal board 

will meet to hear protests concerning assessments and the 

latest date the county tax appeal board llay take 

applications for such hearings. The notice shall be 

published in a newspaper if any is printed in the county oro 

if noneo then in such aanner as the board may direct. The 

notice shall be published at least 1 days prior to the first 

meeting of the county tax appeal board." 

SECTIO!l 3. lMMEOI!!L__€Effill~L._!!.!!§_THIS AC T_n 

~illCT IVE ON~~SAGE_M!!L!ff~!h 

-End-
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April 10, 1981 

HOUSE OF REPRESENTATIVES 
COMMITTEE ON TAXATION AMENDMENTS TO SENATE BILL 19: 

1. Title, line 7. 
Following: "MCA" 
Insert: 11

: AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE" 

2. Page 4. 
Following: line 13 
Insert: ''Section 3. Immediate effective date. This act is effective 

on passage and approval." 


